CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
112/2023 112/2023 14/02/2023 15:04:35 14/02/2023 14:59:52
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 16/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

LUIZ CARLOS MACHADO

Ementa:

Solicito 1 diaria para custear despesas com ida ao Municipio de Vitoria a servico da CMMF.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 31003800330032003A004300, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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Cdacle dus raquideas, S
M
Camara Wlanicpal de Warechal Frians

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS
DADOS DO REQUISITANTE
NOME: Luiz Carlos Machado

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: A servico da CMMF.

DESTINO : Vitéria

ENDERECO: , Avenida Jerénimo Monteiro, , Centro, CEP - 29010-001, Vitoria - ES
DATA PREVISTA: 13/02/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 13/02/2023

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 07:00

HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 16:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1
VALOR UNITARIO R$: 72,00

VALOR TOTAL R$: 72,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade ICP

com o identificador 31003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 14 de fevereiro de 2023

Luiz Carlos Machado

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execucéo dos
servicos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrdo por conta da dotacao
orcamentéaria: 001001.0103100992.001 - Manutencéo da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢cdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 31003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003200360037003A005000

Assinado eletrénicamente por Luiz Carlos Machado em 14/02/2023 14:59
Checksum: FA1E62DE613986E6E91BC65A8280214C0C064F501E0C0133D6BDDD0SEDBD5B34

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 112/2023 - RELD 16/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 14 de fevereiro de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

= = Autenticar documento em /autenticidade

3 com o identificador 34003400340036003A005400, Documento assinado digitalmente Ing
] :=  conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
=] ICP - Brasil. [t
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003400340036003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 14/02/2023 15:06
Checksum: EF4E56F62BF8DA20BC05E3423B553FC2EC62A4D9763077882B50AADB66A263A3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003400340036003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 6
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 112/2023 - RELD 16/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A Vossa Exceléncia para autorizacao.

Marechal Floriano-ES, 14 de fevereiro de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 34003400340037003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003400340037003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 14/02/2023 20:57
Checksum: AESBABBE7F142A11FA18C08B9BAFC3063F51A69FD49DAASDDD3C22849FA04BE6G

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003400340037003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 112/2023 - RELD 16/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Para Pagamento!

Marechal Floriano-ES, 21 de fevereiro de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 34003400390037003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003400390037003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 21/02/2023 12:33
Checksum: 8252F5E781404B178480C9BD6F30D461B05191A74EAB7A27C71C42E2FE604B82

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003400390037003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 112/2023 - RELD 16/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Departamento de Compras

PROCESSO PAGO SOB PROTOCOLO BANCARIO 8355365.
SEGUE PARA ARQUIVAR RELATORIO.

Marechal Floriano-ES, 24 de fevereiro de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 34003500330037003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003500330037003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 24/02/2023 11:15
Checksum: 78421F156A41A4B20F9EBCB9BEC112F001CDC8BC7916D96D713A13C3E71BA5CB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003500330037003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 112/2023 - RELD 16/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento de Compras

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Marechal Floriano-ES, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Carlos Machado
Chefe de Servicos de Compra - Mat. 158

Tramitado por, Luiz Carlos Machado, Mat. 158

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 13
com o identificador 34003500390030003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003500390030003A005400

Assinado eletrénicamente por Luiz Carlos Machado em 28/02/2023 12:44
Checksum: C88A867A915DD37321695FEFC6F82214CDEBABB66D98522F031BE043DAFOAED3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003500390030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 14
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28 de fevereiro de 2023

Exm?2 CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR
Presidente da CMMF

Por meio do presente, apresento o relatério das atividades desenvolvidas
no dia 13 de fevereiro de 2023, na qual me desloquei da cidade de
Marechal Floriano. Com destino ao Municipio de Vitéria. Na Avenida
Jer6bnimo Monteiro, centro, CEP, 290102-001, Vitoria ES. A servico da
Camara Municipal de Marechal Floriano. Para resolver questoes
administrativas internas da Camara de Marechal Floriano. Sendo o

horario de saida as 07hrs. Tendo retornado as 16hrs.

Atenciosamente,

LUIZ CARLOS MACHADO
Servidor da CMMF

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 31003900310031003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 112/2023 - RELD 16/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

A PRESIDENCIA PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATORIO DE DIARIA.

Marechal Floriano-ES, 28 de fevereiro de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 16
com o identificador 34003600310033003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003600310033003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 28/02/2023 13:35
Checksum: E366F989C02131B1ED9E67897D86383E44AD880A64958B97A0795E9BF41E7A73

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003600310033003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 112/2023 - RELD 16/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Gabinete da Presidéncia

A PRESIDENCIA PARA HOMOLOGAR E APROVAR O RELATORIO DE DIARIA.

Marechal Floriano-ES, 1 de marco de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 18
com o identificador 34003600310038003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003600310038003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 01/03/2023 10:36
Checksum: D2B54EB58356E0485FD91C523E35903E1A1A598DE3379183B5B2A972AF94A526

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003600310038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 112/2023 - RELD 16/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado relatério. Para Arquivamento!

Marechal Floriano-ES, 2 de marco de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 20
com o identificador 34003600330030003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 34003600330030003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 02/03/2023 16:07
Checksum: 6EFF24395836EE90EFAAOD35BE38B41BEF01136A5A13DBBC9A4BF2C1B6F39804

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 34003600330030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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